CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 793/2019

Realização  de  pintura  da  faixa  de
pedestre  na  Rua  Santo  Ângelo,  no
cruzamento  com  a  Rua  Barão  do  Rio
Branco, em frente a Clínica de Avaliação
de  Condutores  Rondotran,  na  Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de pintura da faixa
de pedestre na Rua Santo Ângelo, no cruzamento com a Rua Barão do Rio Branco,
em frente a Clínica de Avaliação de Condutores Rondotran, na Vila Industrial.

No referido local, a faixa de pedestre encontra-se totalmente apagada,
motivando  os  motoristas  avançarem  o  cruzamento,  causando  transtornos  e
oferecendo riscos de acidente, até por se tratar de vias de trânsito intenso.

Diante  do  exposto,  espera-se  contar  com  o  atendimento  do  Poder
Público  a  esta  reivindicação,  oferecendo  assim  melhor  segurança  a  motoristas  e
pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2019.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ABEB6FCD61896578E80D99889388E75A CODIGO DO DOCUMENTO: 028054
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 793/2019
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi